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Gdańsk, dnia 24.05.2021r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji – 127/2021/TP
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?
Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20%, z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub drażetki i odwrotnie, za wyjątkiem kapsułek.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20% z przeliczeniem ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.
Pytanie 6
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20%, z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę.
Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Pytanie 8
Dot. Rozdziału XI podpunkt 9 SWZ. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”.
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż nie wymagał przedmiotowych środków dowodowych i jednocześnie nie przewiduje ich uzupełnienia. 

Pytanie 9
W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż z najwyższą starannością udziela odpowiedzi na zadawane pytania. Ustawa nie przewiduje pytań do pytań.

Pytanie 10

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG.

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 11

Czy w celu uzyskania oferty korzystnej cenowo w cenach producenta Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycji 10 Allopurinolum?
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 12

Dot.  pakiet 1 poz. 8:

Czy Zamawiający dopuści produkt o składzie Talc, Solanum Tuberosum Starch, Zinc Oxide, Allantoin? Produkt jest testowany dermatologicznie i nie zawiera substancji barwiących oraz zapachowych. Produkt jest przeznaczony dla dzieci od pierwszego dnia życia i dorosłych.
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż dopuszcza produkt o składzie Talc, Solanum Tuberosum Starch, Zinc Oxide, Allantoin, produkt testowany dermatologicznie i nie zawierający substancji barwiących oraz zapachowych.

Pytanie 13
Pakiet 1 poz.  2 Czy Zamawiający dopuści postać „tabletka dojelitowa”?

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza postaci ,,tabletki dojelitowej”.

Pytanie 14
Pakiet 1 poz. 5  Czy Zamawiający dopuści postać „ ampułka”?

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 15
Pakiet 1 poz.16,139  Czy Zamawiający dopuści postać „tabletka powlekana”?

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający informuje, iż dopuszcza postać „tabletka powlekana”.
Pytanie 16
Pakiet 1 poz. 29 Czy Zamawiający dopuści  dostępny na rynku Calciosel 10% rozt.d/wst.*5amp.po10ml MZ?

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostępny na rynku Calciosel 10% rozt.d/wst.*5amp.po10ml MZ.
Pytanie 17
Pakiet 1 poz. 53  Czy Zamawiający miał na myśli aerozol do nosa?

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający informuje, iż miał na myśli aerozol do nosa.
Pytanie 18
Pakiet 1 poz. 66  Czy Zamawiający dopuści postać „tabletka”?

Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 19
Pakiet 1 poz. 72  Czy Zamawiający dopuści Hyal Drop multi krople do oczu 10ml?

Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający informuje, iż dopuszcza Hyal Drop multi krople do oczu 10ml.
Pytanie 20
Pakiet 1 poz. 73  Czy Zamawiający dopuści  HYLO-GEL krople do oczu 10ml?

Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający informuje, iż dopuszcza  HYLO-GEL krople do oczu 10ml.
Pytanie 21
Pakiet 1 poz. 85 Czy Zamawiający dopuści  probiotyk ProbioDR. * 60kaps.?

Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający informuje, iż dopuszcza probiotyk ProbioDR. * 60kaps.
Pytanie 22

Pakiet 1 poz. 151  Czy Zamawiający dopuści jedyny dostępny na rynku preparat sprowadzony na jednorazowe pozwolenie Ministerstwa Zdrowia?

Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający informuje, iż dopuszcza jedyny dostępny na rynku preparat sprowadzony na jednorazowe pozwolenie Ministerstwa Zdrowia.

Pytanie 23
Pakiet 1 poz. 131,154,155 Preparaty są niedostępne na rynku. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji ?

Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający informuje, iż preparaty należy podać ostatnią cenę dodając informację o niedostępności na rynku.

Pytanie 24

Zwracamy się z prośbą czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci doustnych: 
tabl na tabl powl, draż, kaps, tabl o przedł. Uwaln na tabl o zmod  uwaln. i odwrotnie? 
Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający informuje, iż dopuszcza za wyjątkiem zmiany kaps, tabl o przedł. Uwaln na tabl o zmod  uwaln. i odwrotnie.
Pytanie 25
Zwracamy się z prośbą czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci : 
Fiol na amp, amp strzyk i odwrotnie? 
Odpowiedź na pytanie 25: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 26
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań z przeliczeniem ilości? Jeśli tak to prosimy o wyjaśnienie czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku, czy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź na pytanie 26: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20%, z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę.
Pytanie 27
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jak postąpić w przypadku braku lub zakończenia produkcji – czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź na pytanie 27: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem.
Pytanie 28
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dostępnych na jednorazową zgodę MZ?
Odpowiedź na pytanie 28: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wycenę leków dostępnych na jednorazową zgodę MZ.
Pytanie 29
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 2 wycenę Acetlylosalicylic sodium 75 mg * 60 szt. w postaci tabl dojelit? 
Odpowiedź na pytanie 29: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza postaci ,,tabletki dojelitowej”.

Pytanie 30
Czy zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 5 wyrazi zgodę na wycenę Acidum ibandronicum 3 mg/3 ml * 1 w postaci amp? 
Odpowiedź na pytanie 30: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 31
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz 59 miał na myśli wycenę Simeticon w dawce 40mg? 
Odpowiedź na pytanie 31: Zamawiający informuje, iż miał na myśli wycenę Simeticon w dawce 40mg.
Pytanie 32
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak nr 1 poz 80 – 82 insulin pakowanych po 5wkł z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź na pytanie 32: Zamawiający informuje, iż dopuszcza insuliny pakowane po 5wkł z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.
Pytanie 33
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak nr 1 poz 103 wycenę 3 opak Natrii dihydrophosphas/Natrii hydrophosphas płyn doodbytniczy * 150 ml x 50szt? 
Odpowiedź na pytanie 33: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wycenę 3 opak Natrii dihydrophosphas/Natrii hydrophosphas płyn doodbytniczy * 150 ml x 50szt. 
Pytanie 34
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak nr 1 poz 120 1 opak 
Protaminum sulfuricum roztw. do wstrz. dożyl. 50 mg/5 ml * 10 amp. gdyż tylko takie opakowanie dostępne jest teraz na rynku? 
Odpowiedź na pytanie 34: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wycenę w pak nr 1 poz 120 1 opak 
Protaminum sulfuricum roztw. do wstrz. dożyl. 50 mg/5 ml * 10 amp.
Pytanie 35
Czy zamawiający w pak nr 1 poz 14 i 15 wyrazi zgodę na wycenę: 
Poz 14) 1opak Apiksaban tabl powl. 2,5 mg * 60 szt 
Poz 15) 2opak Apiksaban tabl powl. 5 mg * 60 szt 
Co pozwoli na złożenie oferty korzystniejszej cenowo?
Odpowiedź na pytanie 35: Zamawiający informuje, iż dopuszcza.

Pytanie 36
Pakiet 1 poz. 69: Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?
Odpowiedź na pytanie 36: Zamawiający informuje, iż wymaga.
Pytanie 37
Pakiet 1 poz. 69: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?
Odpowiedź na pytanie 37: Zamawiający informuje, iż wymaga.
Pytanie 38
Pakiet 1 poz. 129,130: Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu „butelka” gdyż takie jest dostępne?
Odpowiedź na pytanie 38: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 39
Pakiet 1 poz. 170, 171: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź na pytanie 39: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 40
Pakiet 1 poz. 85: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jako produktu równoważnego, preparatu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SWZ? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. 
Odpowiedź na pytanie 40: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 41
Pakiet 1 poz. 85: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź na pytanie 41: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 42
Pakiet 1 poz. 85: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie i po antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje antybiotyki.
Odpowiedź na pytanie 42: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 43
Pakiet 1 poz. 86: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. 
Odpowiedź na pytanie 43: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 44
Pakiet 1 poz. 86: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź na pytanie 44: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 45
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź na pytanie 45: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20%, z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę.
Pytanie 46
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
Odpowiedź na pytanie 46: Zamawiający informuję, iż dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub drażetki i odwrotnie, za wyjątkiem kapsułek.
Pytanie 47
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź na pytanie 47: Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w zakresie do 20% z przeliczeniem ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.
Pytanie 48
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 29. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Calcio Gluconat-Darnitsa,10%,rozt.d/wstrz,10ml,10amp, który zawiera 1 ml preparatu zawiera 9,706 mg całkowitego wapnia (Ca2 +)?
Odpowiedź na pytanie 48: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 49
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 59 Simethicon 50 mg – prosimy o doprecyzowanie czy należy wycenić Simethiconum 40 mg kapsułki czy Dimethiconum  50 mg kapsułki ?

Odpowiedź na pytanie 49: Zamawiający informuję, iż należy wycenić Simethiconum 40 mg kapsułki.
Pytanie 50
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 110. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?
Odpowiedź na pytanie 50: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 51
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 111 Paracetamol syr. 100 ml – prosimy o doprecyzowanie dawki 

Odpowiedź na pytanie 51: Zamawiający informuję, iż oczekuje dawki 120mg/5ml.
Pytanie 52
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 120 Protaminum 50mg/5 ml x 1 amp – dostępne opakowanie handlowe to 10 szt. prosimy o informację jaką ilość należy wycenić ?

Odpowiedź na pytanie 52: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 53
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 129 i 130 Rivaroxaban x 100 szt. blistry – czy Zamawiający dopuści op. butelka, producent zmienił sposób pakowania 

Odpowiedź na pytanie 53: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 54
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 11. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?
Odpowiedź na pytanie 54: Zamawiający informuję, iż wymaga wyceny Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 55
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 20. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?
Odpowiedź na pytanie 55: Zamawiający informuję, iż wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Załącznik nr 1 do SWZ – wzór umowy:

Pytanie 56
Czy Zamawiający w par. 1.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź na pytanie 56: Zamawiający informuję, iż § 1, ust. 2 widnieje zapis „lub na jego numer telefonu”, jeżeli nie ma możliwości to oczywiście zamówienia będą składane w formie pisemnej.
Pytanie 57
Czy Zamawiający w par. 1.3 dopisze, że chodzi o niezmienność ceny netto? Zapobiegnie to ewentualnym rażącym stratom po stronie Wykonawcy, jeśli stawka VAT wzrośnie. 

Odpowiedź na pytanie 57: Zamawiający informuję, iż zgodnie z § 3, ust. 7b wzoru umowy.
Pytanie 58
Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.6. frazę: „W szczególności Zamawiający zastrzega sobie prawo nabywania w ramach niniejszej umowy leków, po obowiązujących cenach niższych niż w umowie ustalonych okresowo przez producentów.”? Wykonawca jest podmiotem niezależnym od producenta i zaoferowana w zamówieniu cena zawiera koszty związane z realizacją umowy i planowany zysk. 

Odpowiedź na pytanie 58: Zamawiający informuję, iż nie wykreśli.
Pytanie 59
Czy w związku z treścią par. 3.3 oraz 3.6 Zamawiający dopuszcza, aby jedynym dokumentem towarzyszącym dostawie była faktura VAT, wystawiana w dacie konfekcjonowania dostawy i aby to na fakturze kwitowano odbiór produktów?

Odpowiedź na pytanie 59: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 60
Czy Zamawiający w par. 3.5 wykreśli zapis o potwierdzaniu realizacji zamówień? Ustawa Prawo farmaceutyczne nakazuje informować o odmowie dostawy, lecz nie o przyjęciu zamówienia do realizacji. Skoro Wykonawca nie informuje o odmowie, oznacza to, że zamówienie będzie zrealizowane zgodnie z umową – informowanie o tym jest zatem bezcelowe, a oznacza dodatkowy, niewynikający z przepisów obowiązek po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 60: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 61
Czy Zamawiający wykreśli par. 3.7.d? Zmiany w wykazie leków urzędowych niedotyczące przedmiotu zamówienia nie powinny mieć wpływu na realizację niniejszej Umowy. 

Odpowiedź na pytanie 61: Zamawiający informuję, iż par. 3.7.d jest wymogiem z NFZ.
Pytanie 62
Czy Zamawiający w par. 5.1. po pierwszym zdaniu dopisze: „nie krótszym niż 7 dni”?

Odpowiedź na pytanie 62: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 63
Czy Zamawiający wykreśli par. 5.3 ? 

Odpowiedź na pytanie 63: Zamawiający informuję, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 64
Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź na pytanie 64: Zamawiający informuję, iż minimalna wartość zamówienia jest uzależniona od ilości wykonanych świadczeń, której Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć.
Przedmiot zamówienia:

Pytanie 65
Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli z Pakietu nr III poz. 5-7 (Drotaverine h/chlor.) w związku ze zmianą dystrybutora leku? 

Odpowiedź na pytanie 65: Zamawiający informuję, iż wydzieli do odrębnego pakietu.
Pytanie 66
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr III poz. 17  (Valproate sodium inj. 400 mg/4 ml * 4 fiol + rozp.)  leku w opakowaniu zawierającym 1 fiolkę + 1 ampułkę rozpuszczalnika przy jednoczesnym przeliczeniu liczby wymaganych opakowań?

Odpowiedź na pytanie 66: Zamawiający informuję, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 67

Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli z Pakietu nr III poz. 1-2 (Acetylocysteine gran.) w związku z zaprzestaniem produkcji? 

Odpowiedź na pytanie 67: Zamawiający informuję, iż wydzieli do odrębnego pakietu.
Pytanie 68
Dotyczy pakietu nr 1 Poz. 131,154 – brak produkcji – prosimy o informację czy należy wycenić pozycje podając ostatnią cenę zakupu i informację pod pakietem czy nie wyceniać wcale ?
Odpowiedź na pytanie 68: Zamawiający informuję, iż należy wycenić pozycje podając ostatnią cenę zakupu i informację pod pakietem.
Pytanie 69
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 137,151,169 – czasowy brak produkcji – prosimy o informację jak należy postąpić w tym przypadku .
Odpowiedź na pytanie 69: Zamawiający informuję, iż należy wycenić pozycje podając ostatnią cenę zakupu i informację pod pakietem.

Arkadiusz Dębicki
Kierownik działu zamówień publicznych
7 Szpitala Marynarki Wojennej w Gdańsku
Sporządził: Arkadiusz Dębicki
tel. 58/ 552 64 07
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